
Piła, 28 listopada 2013 roku.

Apel Rady Powiatu w Pile

w sprawie zamiaru dokonania przez Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego
Funduszu Zdrowia w Poznaniu

redukcji wartości kontraktów dla szpitali wielkopolskich.

W trosce o bezpieczeństwo zdrowotne społeczności Powiatu Pilskiego, a także

północnej części Województwa Wielkopolskiego, Rada Powiatu w Pile jako organ tworzący

dla Szpitala Specjalistycznego w Pile i Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o., wyraża

stanowczy sprzeciw wobec zamiaru dokonania przez Wielkopolski Oddział Wojewódzki

Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu redukcji wartości kontraktów średnio o 10 %

na rok 2014 dla szpitali wielkopolskich.

Wprowadzenie tak drastycznych cięć w realizowanych dotychczas kontraktach spowoduje

dalsze zwiększenie bezpośredniego zagrożenia dla życia i zdrowia nie tylko populacji ludności

powiatu pilskiego, ale populacji znacznie większego obszaru, bo obejmującego północną

część Wielkopolski dla której lecznictwo otwarte i specjalistyczne jest coraz mniej dostępne,

a która korzysta ze świadczeń udzielanych przez Szpital Specjalistyczny w Pile, będący jedyną

tego typu placówką medyczną w tej części województwa.

Zarząd Powiatu w Pile przeprowadził restrukturyzację obu szpitali, wniósł wspólnie ze

szpitalami ogromny wysiłek finansowy w ich nowoczesną infrastrukturę. Szpitale pozyskały

wysokokwalifikowaną kadrę lekarzy i pielęgniarek, a przy tym prowadzą permanentną

racjonalizację ponoszonych wydatków oraz obszarów działalności medycznej. W kontekście

projektowanych przez NFZ zmian, wysiłek nasz i wielu innych samorządów terytorialnych,

będzie można postrzegać w kategoriach „pracy Syzyfa". Jest to dla nas czarna perspektywa,
ponieważ podjęcie przez WOW NFZ w Poznaniu decyzji o obniżeniu poziomu kontraktowania

naszych szpitali doprowadzić może do katastrofy finansowej nie tylko szpitale, lecz także

samorządy terytorialne które są organami je tworzącymi.

W szczególnej sytuacji znalazł się Szpital Specjalistyczny w Pile, który po ostatniej reformie

administracyjnej kraju został przyporządkowany Radzie Powiatu, zamiast Marszałkowi

Województwa Wielkopolskiego. Jako szpital wykonujący procedury wysokospecjalistyczne

traktowany jest jak szpitale powiatowe zarówno w wartości punktu a przede wszystkim
wielkości kontraktu. Widać to choćby na przykładzie niektórych kontraktów zawartych na

terenie Wielkopolski, np.:



• w zakresie neurochirurgii, szpital pilski ma nieporównywalnie mniejszy kontrakt niż
szpital w Koninie czy szpital w Kaliszu. Podobnie jest w zakresie chirurgii naczyniowej
i neurologii.

• na oddziałach okulistycznych na terenie Wielkopolski jest ogólnie źle pod tym
względem, przy czym„premiowane" są ośrodki prywatne, które wykonują zabiegi tzw.
„chirurgii jednego dnia" (tylko niepowikłane operacje planowe). Liczba osób
oczekujących na operację na takim oddziale w szpitalu pilskim wynosi 1478, co przy
obecnym stanie kontraktowania daje okres oczekiwania do czerwca 2016 roku.

Wspomnieć należy, że Szpital Specjalistyczny w Pile zaopatruje pacjentów z kilku powiatów

ościennych płn. Wielkopolski w promieniu średnio 100 km, przyjmuje ponad 30 tyś.

pacjentów rocznie i zatrudnia 1100 pracowników. To nierówne traktowanie naszego szpitala

względem szpitali marszałkowskich jest głównym elementem powodującym jego straty

finansowe. Czas to zmienić !

Rada Powiatu w Pile oświadcza, że jej stanowisko w tej sprawie zgodne jest z podjętym w

dniu 13 listopada br. stanowiskiem Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego

oraz stanowiskiem wyrażonym w piśmie (znak DZ-I.9024.57.2013) Marszałka Województwa

Wielkopolskiego kierowanym do Ministra Zdrowia i Prezesa NFZ.

W świetle powyższego Rada Powiatu w Pile apeluje do Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu o uwzględnienie wnoszonych

przez nas argumentów w zawieranych kontraktach na 2014 rok.

Przewodnicządy Rady

Do wiadomości:

1. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
2. Marszałek Wojew. Wlkp. W Poznaniu.
3. Przewodniczący Konwentu Starostów Województwa Wielkopolskiego.
4. Prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych.

5. Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile.
6. Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Wyrzysku.
7. Parlamentarzyści Ziemi Pilskiej.


